
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
29 апреля 20

20 г.« »

О награждении золотым знаком отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса 

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

В соответствии с пунктом 6 порядка награждения лиц, выполнивших 
нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками отличия 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО), утвержденного приказом Минспорта России от 14 января 2016 г. № 16 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 
26 февраля 2016 г., регистрационный № 41216), на основании представления 
АНО «Дирекция спортивных и социальных проектов» от 25 апреля 2020 г. 
№ 13-02/420 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый список награждаемых золотым знаком отличия 
[Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
Министра спорта Российской Федерации М.В. Томилову.

(ГТО).

Министр / О.В. Матыцин

МИНСПОРТ РОССИИ 
Вн. № 30 нг 
От 29.04.2020 л

4395150866



1526 
 

 
 

65738. ТАИБОВ Хаджимурад Магомедович, 20-92-0000170 

 

VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет) 

65739. АЛЛЕНОВ Максим Николаевич, 20-92-0000267 

65740. БЕНЬКО Вячеслав Владимирович, 20-91-0000242 

65741. БРАЖНИКОВ Алексей Олегович, 18-47-0005104 

65742. КОШЕЛЕВ Михаил Андреевич, 20-92-0000149 

65743. МАМАЖАНОВ Руслан Хасанович, 20-92-0000178 

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет) 

65744. КУЛЫГИН Дмитрий Игоревич, 20-92-0000505 

65745. ПЕРЕПЕЛИЦА Максим Сергеевич, 20-92-0000054 

65746. ЧУДИН Виктор Викторович, 20-92-0000038 

VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет) 

65747. ГАЗИМАГОМЕДОВ Мурад Магомедович, 20-92-0000047 

65748. ТИМИН Александр Сергеевич, 20-92-0000036 

65749. ШАМШУДИНОВ Арифхан Николаевич, 19-77-0102317 

IX ступень (возрастная подгруппа от 50 до 54 лет) 

65750. ХАНДОГА Василий Иванович, 19-92-0001036 

 

Еврейская автономная область 

 

V ступень  

65751. ТЮТРИН Артур Максимович, 17-79-0000298 

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет) 

65752. НАУМЕНКО Кирилл Карленович, 20-79-0000076 

 

Ненецкий автономный округ 

 

V ступень  

65753. ДЗЮБА Варья Эрнестовна, 20-83-0000025 

65754. ЧЕБЫКИНА Елена Павловна, 19-83-0000231 

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет) 

65755. ФИЛИППОВ Федор Владимирович, 20-83-0000030 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 45 до 49 лет) 

65756. ДЗЮБА Эрнест Валерьевич, 20-83-0000026 

 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

I ступень  

65757. АБАКАЕВ Абдуррахим Русланович, 19-86-0004682 

65758. АДЖИЕВ Азиз Салимгереевич, 20-86-0004199 

65759. АЛЕХИНА Елизавета Евгеньевна, 20-86-0004489 

65760. БАБУШКИНА Александра Игоревна, 20-86-0000557 

65761. БАБЧИК Анастасия Павловна, 20-86-0004140 

65762. БАЗАНОВ Николай Александрович, 20-86-0006376 



1527 
 

 
 

65763. БАЛЬЖИТОВ Баир Баясхаланович, 20-86-0005089 

65764. БАСЫРОВА Амина Радиковна, 19-86-0005757 

65765. БАХИРОВ Субхон Фаррухович, 19-86-0004884 

65766. БЕРДНИКОВ Максим Александрович, 20-86-0003826 

65767. БЕРЕЗОВСКАЯ Алиса Константиновна, 19-86-0008573 

65768. БОЙКОВ Вячеслав Владимирович, 20-86-0004268 

65769. БУРЫКИНА Анастасия Алексеевна, 20-86-0004839 

65770. ВЕЧЕРНИКОВ Иван Григорьевич, 20-86-0007755 

65771. ВЛАСОВ Александр Евгеньевич, 19-86-0032277 

65772. ГАЙНУТДИНОВА Эмилия Ильясовна, 20-86-0005871 

65773. ГАНИЕВ Вадим Игоревич, 17-86-0038401 

65774. ГАРЕЕВ Тимур Ильмирович, 17-86-0038367 

65775. ГАРИПОВА Анастасия Олеговна, 19-86-0016548 

65776. ГОРЯЙНОВ Степан Егорович, 19-86-0017578 

65777. ГРЕШНОВА Таисия Андреевна, 18-86-0026335 

65778. ГРИГОРУК Ульяна Валерьевна, 20-86-0002354 

65779. ГРИГОРЬЕВ Семён Викторович, 20-86-0004805 

65780. ДЖАББАРОВ Эльмир Самидович, 20-86-0005086 

65781. ДИДЕНКО Александр Евгеньевич, 19-86-0036427 

65782. ЕЛФИМОВА Злата Егоровна, 20-86-0003179 

65783. ЕРМАКОВ Кирилл Владимирович, 20-86-0004165 

65784. ЖАРИКОВ Владимир Евгеньевич, 19-86-0021924 

65785. ЖДАНОВ Богдан Робертович, 19-86-0000634 

65786. ЖЕЛЕЗНОВ Александр Антонович, 19-86-0031236 

65787. ЖИГАЛОВ Тимофей Дмитриевич, 20-86-0006896 

65788. ЖОЛБОЛДУЕВ Мухаммед Алмазбекович, 20-86-0004175 

65789. ЗАПРУДИН Андрей Максимович, 20-86-0003283 

65790. ЗЕЛЕНЕВСКАЯ Ксения Александровна, 20-86-0004922 

65791. ИВАНОВА Диана Дмитриевна, 20-86-0001118 

65792. ИЛЮХИНА Ярослава Владимировна, 19-86-0034639 

65793. ИСКАНДЕРОВА Серафима Намиковна, 20-86-0007952 

65794. КАМАЛИЕВ Юрий Тимурович, 19-86-0030893 

65795. КАРМАНОВ Виктор Константинович, 19-86-0024260 

65796. КАРПАЧЕВ Семен Геннадьевич, 18-86-0000194 

65797. КИБЕКИНА Ксения Евгеньевна, 17-86-0038554 

65798. КЛЯР Мария Владимировна, 19-86-0020227 

65799. КОПЫТОВА Мария Александровна, 19-86-0005389 

65800. КОРИКОВ Алексей Андреевич, 19-86-0022192 

65801. КОСТЫЛЕВ Артём Сергеевич, 19-86-0021511 

65802. КОСТЫЛИН Артём Сергеевич, 18-86-0001053 

65803. КРИВКО Алиса Денисовна, 20-86-0003533 

65804. КРИВОЩЕКОВА Виктория Павловна, 20-86-0007232 

65805. ЛАПИН Никита Артемович, 20-86-0004244 

65806. ЛИСИНА Варвара Александровна, 20-86-0002301 



1528 
 

 
 

65807. НАСОНОВА Арина Евгеньевна, 19-86-0031029 

65808. НИКИФОРОВА Вероника Васильевна, 20-86-0003439 

65809. НИКОЛАЕНКО Наталья Юрьевна, 20-86-0004643 

65810. НОВОЖИЛОВА Ксения Константиновна, 19-86-0036448 

65811. НУЖДИНА Таисия Вячеславовна, 20-86-0004047 

65812. ОБУХОВА Дарья Германовна, 19-86-0034801 

65813. ОВЧИННИКОВ Константин Николаевич, 20-86-0004569 

65814. ОЛЕКСЕНКО Екатерина Сергеевна, 19-86-0035383 

65815. ПОДЛИСЕЦКИЙ Дмитрий Дмитриевич, 20-86-0004067 

65816. ПОДМАРКОВА Устина Павловна, 20-86-0003049 

65817. ПОЗЫВАЙ Алла Александровна, 19-86-0028168 

65818. ПОЛОВОВ Степан Сергеевич, 19-86-0022082 

65819. ПРОЦКО Варвара Сергеевна, 19-86-0022090 

65820. СЕРЕДА Михаил Игоревич, 19-86-0001573 

65821. СКОРЕВ Роман Николаевич, 17-86-0038896 

65822. СОЛДАЕВ Егор Сергеевич, 19-86-0034794 

65823. СУДАКОВ Тимур Сергеевич, 19-86-0002397 

65824. СУЛТАНОВ Тимофей Александрович, 19-86-0032995 

65825. СУРОВЦЕВА Нина Андреевна, 19-86-0033447 

65826. ТОВКАЧ Артём Игоревич, 19-86-0002986 

65827. ТРЕТЬЯКОВА Рада Николаевна, 20-86-0004791 

65828. ТУГОЛУКОВ Данил Николаевич, 20-86-0007829 

65829. УРЬЯЛОВ Савелий Евгеньевич, 19-86-0012607 

65830. УСОЛЬЦЕВА Зоя Дмитриевна, 20-86-0004765 

65831. ФИЛИППОВА Лаура Денисовна, 18-86-0001857 

65832. ФОКИН Даниил Денисович, 20-86-0001530 

65833. ХРОМЦОВА Арина Сергеевна, 18-86-0027825 

65834. ХУСНУЛЛИНА Элина Ильдаровна, 20-86-0004871 

65835. ЦЫМБАЛЮК Павел Андреевич, 17-86-0038886 

65836. ЧЕБЕРЯК Виктория Владимировна, 20-86-0004254 

65837. ЧЕРЕПАНОВ Егор Андреевич, 20-86-0004538 

65838. ЧИГЛИНЦЕВА Евгения Алексеевна, 19-86-0004905 

65839. ЧОБА Николай Денисович, 19-86-0018047 

65840. ШАВЛУХОВ Арсен Маликович, 18-86-0031132 

65841. ШАЛЬКИНА Полина Павловна, 19-86-0005501 

65842. ШАРАФУТДИНОВ Тимур Маратович, 20-86-0001406 

65843. ШИШКИНА Ксения Сергеевна, 17-86-0039047 

65844. ШУМИХИНА Елизавета Евгеньевна, 19-86-0022270 

65845. ЮСУПОВ Сеймур Эйнарович, 20-86-0005196 

II ступень  

65846. АЙБАТУЛИН Артем Артурович, 20-86-0004455 

65847. АСФАНДИЯРОВА Карина Ришатовна, 18-86-0035797 

65848. БАБИЧ Артём Русланович, 18-86-0006953 

65849. БАРАНОВСКАЯ Анастасия Михайловна, 19-86-0036447 



1529 
 

 
 

65850. БИБИКОВА София Николаевна, 19-86-0006440 

65851. БОБОЕВ Хусрав Жумабоевич, 20-86-0009118 

65852. БОЛОТИНА Арина Максимовна, 20-86-0004516 

65853. БУРАСОВА Варвара Денисовна, 19-86-0017448 

65854. ВАКАЛ Кирилл Андреевич, 19-86-0004759 

65855. ГОНЧАРУК Вероника Максимовна, 18-86-0026361 

65856. ГРИБКОВА Полина Денисовна, 19-86-0007267 

65857. ГРИГОРЬЕВА Юлия Викторовна, 17-86-0035792 

65858. ЕПАНЧИНЦЕВА Елена Юрьевна, 20-86-0006336 

65859. ЖИЛКИН Лев Александрович, 19-86-0007281 

65860. ЗЯБЛОВСКАЯ Мирослава Максимовна, 20-86-0003016 

65861. ИЩЕРЯКОВА Анна Ильинична, 19-86-0007666 

65862. КАЗЕЕВА Вероника Ринатовна, 19-86-0004800 

65863. КАМАЛИЕВА Анна Тимуровна, 18-86-0020250 

65864. КЛЯР Максим Владимирович, 20-86-0000736 

65865. КОВЫЛИН Александр Дмитриевич, 18-86-0007020 

65866. КОЖЕВА Александра Станиславовна, 19-86-0035724 

65867. КОКОШКИНА Анна Вячеславовна, 19-86-0007365 

65868. КОНОМАТОВ Темирхан Суюндукович, 19-86-0007691 

65869. КРЫЛОВА Мария Андреевна, 19-86-0016243 

65870. КУЗНЕЦОВА Алла Игоревна, 18-86-0034209 

65871. КУПРИЯНОВА Вероника Олеговна, 20-86-0004777 

65872. ЛАВРЕНТЬЕВ Алексей Александрович, 19-86-0026840 

65873. ЛОСКУТОВА Полина Николаевна, 19-86-0017434 

65874. ЛУТФУЛЛИН Руслан Равильевич, 19-86-0007558 

65875. ЛЯЩЕНКО Степан Владимирович, 20-86-0003759 

65876. МАМЕДОВА Айгун Тофиговна, 20-86-0002998 

65877. ОЙБУЕВ Мансур Ханпашаевич, 18-86-0034296 

65878. РЕДЬКО Полина Александровна, 19-86-0005941 

65879. ТРОФИМОВА Мария Александровна, 19-86-0022220 

65880. ТУЛЕЕВ Тимур Кайратович, 18-86-0018648 

65881. УЛЬЯНОВА Ксения Евгеньевна, 19-86-0007588 

65882. ХАМЗИН Вадим Ришатович, 18-86-0030491 

65883. ШАЙДУЛЛИНА Виктория Дмитриевна, 19-86-0007173 

65884. ШАЯХМЕТОВА Аделина Салаватовна, 19-86-0009468 

65885. ЮРКИНА Ангелина Сергеевна, 19-86-0009054 

65886. ЯКОВЕНКО Екатерина Дмитриевна, 19-86-0034780 

III ступень  

65887. БЕРНИКОВ Валерий Андреевич, 19-86-0004565 

65888. БУРМАТОВА Аглая Николаевна, 15-86-0022401 

65889. ГАРКУНОВ Игорь Сергеевич, 17-86-0002535 

65890. ГЕТЬМАН Станислава Сергеевна, 18-86-0009318 

65891. МАЗЕЕВА Анастасия Сергеевна, 16-86-0019009 

65892. МУГАНЦЕВ Илья Дмитриевич, 16-86-0014055 



1530 
 

 
 

65893. НАГДАЛИЗАДЕ Мадина Джалал Кызы, 19-86-0007300 

65894. ПОЛУЭКТОВА Ангелина Евгеньевна, 18-86-0012124 

65895. САЛОМАТИН Артемий Алексеевич, 18-86-0035379 

65896. СТЕПАК Даниил Васильевич, 18-86-0008846 

65897. ТРЕГУБОВА Анастасия Андреевна, 15-86-0019013 

65898. ШЕРШЕЛОВА Анна Евгеньевна, 16-86-0024250 

65899. ЩЕРБАНЬ Полина Сергеевна, 19-86-0030931 

65900. ЮСУПОВ Жасур Гайратжанович, 20-86-0004583 

IV ступень  

65901. АКИНИН Виталий Андреевич, 16-86-0018781 

65902. АРТЕМОВА Варвара Олеговна, 19-86-0020819 

65903. БЕЛОБОРОДОВ Никита Вячеславович, 20-86-0000793 

65904. БЕРДЫШЕВ Кирилл Дмитриевич, 20-86-0006901 

65905. БРАТЯКИН Вадим Сергеевич, 17-86-0009606 

65906. ВЕЛИЧКО Анастасия Андреевна, 16-86-0024274 

65907. ВИНОГРАДОВ Артём Владимирович, 20-86-0000495 

65908. ГЛУХОВ Степан Андреевич, 16-86-0024966 

65909. ИСАЕВ Имран Иманалиевич, 16-86-0024852 

65910. КРАЕВ Вячеслав Вячеславович, 19-86-0027597 

65911. ЛАТЫПОВ Данат Айратович, 15-02-0000008 

65912. НЕМАТОВ Эломон Бахромович, 20-86-0000022 

65913. САИДАЛИЕВА Ситора Мирвалиевна, 20-86-0003306 

65914. САФИЕВА Алина Даниловна, 15-86-0019327 

65915. СЕМЕНЮТИН Максим Андреевич, 19-86-0035467 

65916. СИТДИКОВА Аделина Альфредовна, 15-86-0009958 

65917. СТРУКОВА Арина Артёмовна, 20-86-0006744 

65918. СУЛЕЙМАНОВА Милана Хасановна, 17-86-0007971 

65919. ФАТХУЛЛИНА Сабрина Рамилевна, 15-86-0005702 

65920. ХАНКИШИЕВ Вакир Эльнурович, 19-86-0037019 

65921. ХРОМЦОВ Дмитрий Сергеевич, 17-86-0014072 

65922. ЦЕЛИЩЕВА Карина Сергеевна, 19-86-0006453 

V ступень  

65923. АЙВАСЕДА Сергей Леонидович, 16-86-0020700 

65924. АМАЕВА Зезаг Ахмедовна, 19-86-0025599 

65925. БАТ-ОЧИР Максим Витальевич, 18-86-0007707 

65926. БОГДАНОВА Анна Дмитриевна, 17-86-0008322 

65927. БОЛАТОВ Руслан Амирович, 18-86-0030224 

65928. БРАНИШЕВСКАЯ Полина Владимировна, 19-86-0023767 

65929. БРУЕВ Станислав Петрович, 17-86-0019666 

65930. ВАСИЛЬЕВ Вадим Андреевич, 17-86-0004032 

65931. ВЕРАКСА Глеб Сергеевич, 19-86-0020013 

65932. ГЛУХОНЕМЫХ Елизавета Евгеньевна, 18-86-0024363 

65933. ГЛУЩЕНКО Никита Сергеевич, 17-86-0032385 

65934. ДРОНЮК Дмитрий Андреевич, 19-86-0029649 



1531 
 

 
 

65935. ЕЖОВ Егор Андреевич, 17-86-0019787 

65936. ЗАКАРЬЯЕВ Магомед Шамилевич, 18-86-0029926 

65937. ИВАНЧЕНКО Елизавета Александровна, 19-86-0023954 

65938. КАДАЧИГОВА Дарья Викторовна, 19-86-0022965 

65939. КИСЕЛЕВ Иван Евгеньевич, 15-86-0001214 

65940. КОЗАЧЁК Вадим Витальевич, 20-86-0012158 

65941. КРАСНОВ Владислав Сергеевич, 19-86-0000230 

65942. КУБАСОВА Эвелина Валерьевна, 18-86-0024923 

65943. КУРШЕВА Ирина Владимировна, 19-86-0031287 

65944. ЛАФАЗАН Глеб Юрьевич, 16-86-0046711 

65945. ЛЕВИН Иван Андреевич, 17-86-0020715 

65946. ЛУТОВИНОВА Виктория Алексеевна, 15-86-0027857 

65947. МИННИГАЛЕЕВ Данил Флоридович, 20-86-0002425 

65948. МИХРАЛИЕВ Шахабудин Такабудинович, 19-86-0011374 

65949. МУЗЫКА Надежда Валентиновна, 19-86-0025907 

65950. МУСАТОВ Кирилл Константинович, 17-86-0006670 

65951. МУСТАФИН Руслан Айдарович, 17-86-0035099 

65952. НЕНИЛИН Владислав Олегович, 15-86-0011130 

65953. НИКОРИЧ Максим Васильевич, 19-86-0031310 

65954. НОВГОРОДОВ Никита Максимович, 15-86-0018001 

65955. ПАНЧЕНКО Арсентий Николаевич, 19-77-0017627 

65956. ПОГОНЫШЕВ Андрей Денисович, 16-86-0050451 

65957. ПОПОВ Никита Николаевич, 18-86-0024575 

65958. РУДКЕВИЧ Даниил Иванович, 16-86-0037073 

65959. РУСТАМХАНОВ Эмран Вагидович, 16-86-0019502 

65960. САГИТОВ Ярослав Русланович, 19-86-0028881 

65961. САДЫКОВ Осим Тухтасунович, 20-86-0008432 

65962. СЕЛЮТИН Никита Алексеевич, 15-86-0016163 

65963. СЕМЕЧКИНА Дарья Александровна, 19-86-0030810 

65964. СОКОЛОВСКАЯ Виктория Сергеевна, 20-86-0010754 

65965. СОКУРЕНКО Анна Владимировна, 20-86-0007133 

65966. СТЕПУРА Данил Александрович, 18-86-0006464 

65967. СЫРОВОЙ Константин Иванович, 17-86-0038370 

65968. ФАХРЕТДИНОВА Саида Данисовна, 17-86-0018935 

65969. ФАЮРШИНА Марина Салаватовна, 19-86-0030178 

65970. ХАМИДУЛЛИН Руслан Рафисович, 18-86-0024663 

65971. ЧЕКУЛАЕВА Анастасия Евгеньевна, 19-86-0018737 

65972. ЧИГЛИНЦЕВ Александр Алексеевич, 17-86-0018293 

65973. ЧУМБАКОВ Александр Сергеевич, 16-86-0050868 

65974. ЯРУСЬКИН Михаил Олегович, 19-86-0031915 

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет) 

65975. АЛЕЕВА Анастасия Алексеевна, 17-86-0035256 

65976. БАЙБОРОДОВ Владислав Александрович, 19-86-0020549 

65977. ВАСИЛЬЕВА Дарья Сергеевна, 19-86-0018390 



1532 
 

 
 

65978. ВОРОНЕНКО Владислав Федорович, 16-86-0015821 

65979. ГРАЧЕВА Анастасия Григорьевна, 18-86-0014133 

65980. ДМИТРИЕВ Дмитрий Александрович, 19-86-0020853 

65981. КУЗЕВАНОВ Руслан Камильевич, 16-86-0020190 

65982. МАЛАЧЛЫ Андрей Федорович, 19-86-0001053 

65983. РУЗИМАТОВА Маржона Зафаржоновна, 15-86-0021005 

65984. СМИРНОВ Олег Александрович, 20-86-0008837 

65985. СТЕПАНОВ Андрей Андреевич, 19-86-0026549 

65986. СТРЕБКОВ Владимир Владимирович, 19-86-0022778 

65987. ТАКСАТОВ Кирилл Андреевич, 17-86-0001897 

65988. ТОМАЙЛЫ Андрей Георгиевич, 15-86-0027139 

65989. ХУДЯКОВА Дарья Максимовна, 19-86-0029636 

65990. ЭЛЬМУРЗАЕВ Байсангур Хаджимурадович, 17-86-0000664 

VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет) 

65991. ДЖААЕВ Расул Гасанович, 20-86-0007503 

65992. КАЛЮЖНАЯ Юлия Вячеславовна, 16-68-0012742 

65993. МАЛАФЕЙ Александр Николаевич, 19-86-0001267 

65994. СЕМЬЯНОВ Дмитрий Павлович, 20-86-0004009 

65995. ХУЧАШЕВ Рушан Синорович, 19-86-0001028 

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет) 

65996. ДЕГТЯРЁВ Алексей Сергеевич, 19-74-0033125 

65997. НАДЫРШИН Артур Мухаррамович, 18-86-0002614 

65998. ФЕДЧУК Руслан Александрович, 17-86-0029038 

65999. ХАНКИШИЕВ Рамиль Эльман Оглы, 19-86-0031409 

VII ступень (возрастная подгруппа от 35 до 39 лет) 

66000. АШИХМИНА Анна Маратовна, 18-86-0019219 

66001. БЕЛОВА Ирина Анатольевна, 18-86-0009292 

66002. ШИШКИНА Елена Валерьевна, 17-86-0003539 

VIII ступень (возрастная подгруппа от 40 до 44 лет) 

66003. БЛИНОВА Наталья Олеговна, 18-86-0008440 

66004. МОРОЗОВА Елена Николаевна, 20-86-0008570 

66005. СОКОЛОВА Оксана Александровна, 17-86-0016405 

66006. ХРОМЦОВ Сергей Александрович, 17-86-0014064 

66007. ШИЛКИНА Оксана Николаевна, 19-86-0035901 

X ступень (возрастная подгруппа от 60 до 64 лет) 

66008. АЙНУЛИН Зиннур Сайнадуллович, 16-86-0000058 

66009. ЗАРЕНКОВ Петр Петрович, 20-86-0002529 

66010. МОКРОУСОВ Юрий Дмитриевич, 20-86-0007362 

66011. ТОМИЛОВА Татьяна Георгиевна, 20-86-0001688 

66012. ХАЛИКОВА Разида Таирзяновна, 20-86-0004936 

X ступень (возрастная подгруппа от 65 до 69 лет) 

66013. АБДУЛМАЖИДОВА Нэля Адамовна, 18-86-0017315 

66014. ДОЛОТКАЗИН Рашид Ахмедович, 20-86-0012361 

XI ступень  



1533 
 

 
 

66015. СЕВЕРГИНА Любовь Анатольевна, 18-86-0027296 

 

Чукотский автономный округ 

I ступень  

66016. ЗЫРЯНОВ Валерий Альбертович, 17-87-0001785 

66017. ИВЛЕВА Юлия Олеговна, 17-87-0002067 

66018. ИЛЬИНА Екатерина Анатольевна, 19-22-0000515 

66019. ПРОНЕНКОВА Александра Артемовна, 19-87-0000014 

66020. РЕБРОВ Михаил Юрьевич, 18-87-0001320 

66021. СТЕГНЕЕВА Ирина Ивановна, 18-87-0001323 

66022. ХРИСТЮХА Виктория Ивановна, 17-87-0002049 

66023. ШЕМРАЕВ Богдан Дмитриевич, 19-87-0001395 

II ступень  

66024. КАЙМАН Геннадий Алексеевич, 18-87-0001368 

66025. КОСТЕРИНА Алиса Максимовна, 19-87-0000019 

66026. КОТКОВ Дмитрий Сергеевич, 17-87-0002188 

66027. КУЗЬМЕНКО Валерия Анатольевна, 17-87-0002130 

66028. РЯЗАНЦЕВА Дарья Владимировна, 16-87-0001711 

66029. ТЮРИНА Анастасия Витальевна, 17-87-0000893 

66030. ЧАНТУРИДЗЕ Нателла Темуровна, 17-87-0002127 

III ступень  

66031. МИЛЛЕР Иван Андреевич, 18-72-0022909 

V ступень  

66032. БИСЕРОВА Оксана Юрьевна, 17-87-0000427 

66033. КОЗЫРЕВИЧ Алексей Вадимович, 17-87-0000650 

66034. КЫН-КЫН Борис Николаевич, 17-87-0000651 

66035. ТЫКЕ Алексей Владимирович, 17-87-0000719 

VI ступень (возрастная подгруппа от 18 до 24 лет) 

66036. ПОТЕМКИН Сергей Романович, 20-87-0000135 

VI ступень (возрастная подгруппа от 25 до 29 лет) 

66037. СЕМЁНОВ Максим Сергеевич, 19-87-0000638 

66038. УТНАСУНОВ Джангар Борисович, 19-50-0011944 

66039. ЯХНЕЙ Дмитрий Игоревич, 19-28-0001651 

VII ступень (возрастная подгруппа от 30 до 34 лет) 

66040. МАКСИМОВ Азизбек , 20-87-0000063 

66041. ПОДБЕРЕЗНАЯ Светлана Эдуардовна, 20-87-0000044 

  

 

 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

I ступень  

66042. АГАРОК Карина Александровна, 19-89-0015414 

66043. АЗИЕВ Мансур Сайд-магомедович, 20-89-0004539 

66044. АКСЕНОВА Валерия Александровна, 20-89-0004469 


